
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2021-054

PUBLIÉ LE 31 MARS 2021



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER / DOSA SH

R76-2021-03-26-00003 - Arrêté n° 2021-0824 prise à l�égard de la demande

de renouvellement d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la

COVID-19 de 4 lits présentée par la Polyclinique Saint-Roch. (3 pages) Page 5

R76-2021-03-26-00004 - Arrêté n° 2021-0825 prise à l�égard de la demande

de renouvellement de l'autorisation dérogatoire de SSR spécialisés dans la

prise en charge des « affections respiratoires » en hospitalisation à temps

complet liée à la COVID-19, pour une capacité de 15 lits présentée par la

Clinique Toulouse-Lautrec. (3 pages) Page 9

R76-2021-03-26-00002 - Arrêté n°2021-0822 prise à l�égard de la demande

de renouvellement d�autorisation dérogatoires de réanimation liée à la

COVID-19 de 6 lits par transformation de lits de soins continus présentée

par le Centre Hospitalier de Bagnols-sur-Cèze. (3 pages) Page 13

R76-2021-03-25-00005 - Arrêté n°2021-0823 prise à l�égard de la demande

de renouvellement d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la

COVID-19 de 12 lits présentée par la Clinique Saint-Jean Sud de France à

Saint-Jean-de-Védas. (3 pages) Page 17

ARS OCCITANIE MONTPELLIER / DPR

R76-2021-03-31-00001 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à LE GRAU DU ROI (Gard) (3 pages) Page 21

ARS OCCITANIE MONTPELLIER / DUQUALE

R76-2021-03-30-00079 - Arrêté fixant la composition de la commission de

conciliation et d'indemnisation des accidents médicaux, affections

iatrogènes et infections nosocomiales - Bordeaux (5 pages) Page 25

R76-2021-03-30-00080 - Arrêté fixant la composition de la commission de

conciliation et d'indemnisation des accidents médicaux, affections

iatrogènes et infections nosocomiales - Lyon (5 pages) Page 31

ARS OCCITANIE- / Direction de l'Offre de Soins et de l'Autonomie

R76-2021-02-24-00001 - Arrêté de 24 février 2021  modifiant l'arrêté du 27

juillet 2020 relatif au renouvellement de la composition de la commission

régionale de coordination médicale Occitanie (1 page) Page 37

R76-2020-07-27-00025 - Arrêté du 27 juillet 2020 portant renouvellement

de la composition de la commission régionale de coordination médicale

Occitanie (3 pages) Page 39

DIRECCTE OCCITANIE / Cabinet

R76-2021-03-24-00010 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation aux représentants du personnel des CSE en matière

de santé, sécurité et conditions de travail (5 pages) Page 43

2



R76-2021-03-24-00009 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation économique aux représentants du personnel des

Comités Sociaux et Économiques (CSE) (3 pages) Page 49

R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les

Contrats d'Accompagnement dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours

emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du

Contrat Unique d'Insertion (CUI) (6 pages) Page 53

DRAAF Occitanie / Direction

R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur

régional des exploitations agricoles d�Occitanie (9 pages) Page 60

DRJSCS Occitanie / pôle cohésion sociale

R76-2021-03-29-00019 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissement sociaux et des services mettant en oeuvre

des mesures de protection des majeurs du département de l'Ariège (2

pages) Page 70

R76-2021-03-29-00020 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Aude

(2 pages) Page 73

R76-2021-03-29-00022 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de

l'Aveyron (2 pages) Page 76

R76-2021-03-29-00025 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de

l'Hérault (2 pages) Page 79

R76-2021-03-29-00023 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la

Haute-Garonne (2 pages) Page 82

R76-2021-03-29-00027 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la

Lozère (2 pages) Page 85

R76-2021-03-29-00031 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de

Tarn-et-Garonne (2 pages) Page 88

R76-2021-03-29-00028 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des

Hautes-Pyrénées (2 pages) Page 91

3



R76-2021-03-29-00029 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des

Pyrénées-Orientales (2 pages) Page 94

R76-2021-03-29-00021 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gard (2

pages) Page 97

R76-2021-03-29-00024 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gers (2

pages) Page 100

R76-2021-03-29-00026 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Lot (2

pages) Page 103

R76-2021-03-29-00030 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure

de tarification des établissements sociaux et des services mettant en

oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Tarn (2

pages) Page 106

SGAMI SUD /

R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de

signature à Monsieur Christian CHASSAING, Secrétaire général de la zone

de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région

Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité

Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (20 pages) Page 109

SGAR / SGAR

R76-2021-03-30-00082 - Arrêté n°6/2021 portant délégation de signature du

directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse. (2 pages) Page 130

4



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2021-03-26-00003

Arrêté n° 2021-0824 prise à l�égard de la

demande de renouvellement d�autorisation

dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de

4 lits présentée par la Polyclinique Saint-Roch.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00003 - Arrêté n° 2021-0824 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 4 lits présentée par la Polyclinique Saint-Roch. 5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00003 - Arrêté n° 2021-0824 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 4 lits présentée par la Polyclinique Saint-Roch. 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00003 - Arrêté n° 2021-0824 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 4 lits présentée par la Polyclinique Saint-Roch. 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00003 - Arrêté n° 2021-0824 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 4 lits présentée par la Polyclinique Saint-Roch. 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2021-03-26-00004

Arrêté n° 2021-0825 prise à l�égard de la

demande de renouvellement de l'autorisation

dérogatoire de SSR spécialisés dans la prise en

charge des « affections respiratoires » en

hospitalisation à temps complet liée à la

COVID-19, pour une capacité de 15 lits présentée

par la Clinique Toulouse-Lautrec.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00004 - Arrêté n° 2021-0825 prise à l�égard de la demande de renouvellement de

l'autorisation dérogatoire de SSR spécialisés dans la prise en charge des « affections respiratoires » en hospitalisation à temps complet

liée à la COVID-19, pour une capacité de 15 lits présentée par la Clinique Toulouse-Lautrec.

9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00004 - Arrêté n° 2021-0825 prise à l�égard de la demande de renouvellement de

l'autorisation dérogatoire de SSR spécialisés dans la prise en charge des « affections respiratoires » en hospitalisation à temps complet

liée à la COVID-19, pour une capacité de 15 lits présentée par la Clinique Toulouse-Lautrec.

10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00004 - Arrêté n° 2021-0825 prise à l�égard de la demande de renouvellement de

l'autorisation dérogatoire de SSR spécialisés dans la prise en charge des « affections respiratoires » en hospitalisation à temps complet

liée à la COVID-19, pour une capacité de 15 lits présentée par la Clinique Toulouse-Lautrec.

11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00004 - Arrêté n° 2021-0825 prise à l�égard de la demande de renouvellement de

l'autorisation dérogatoire de SSR spécialisés dans la prise en charge des « affections respiratoires » en hospitalisation à temps complet

liée à la COVID-19, pour une capacité de 15 lits présentée par la Clinique Toulouse-Lautrec.

12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2021-03-26-00002

Arrêté n°2021-0822 prise à l�égard de la

demande de renouvellement d�autorisation

dérogatoires de réanimation liée à la COVID-19

de 6 lits par transformation de lits de soins

continus présentée par le Centre Hospitalier de

Bagnols-sur-Cèze.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00002 - Arrêté n°2021-0822 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoires de réanimation liée à la COVID-19 de 6 lits par transformation de lits de soins continus présentée par le

Centre Hospitalier de Bagnols-sur-Cèze.

13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00002 - Arrêté n°2021-0822 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoires de réanimation liée à la COVID-19 de 6 lits par transformation de lits de soins continus présentée par le

Centre Hospitalier de Bagnols-sur-Cèze.

14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00002 - Arrêté n°2021-0822 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoires de réanimation liée à la COVID-19 de 6 lits par transformation de lits de soins continus présentée par le

Centre Hospitalier de Bagnols-sur-Cèze.

15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-26-00002 - Arrêté n°2021-0822 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoires de réanimation liée à la COVID-19 de 6 lits par transformation de lits de soins continus présentée par le

Centre Hospitalier de Bagnols-sur-Cèze.

16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2021-03-25-00005

Arrêté n°2021-0823 prise à l�égard de la

demande de renouvellement d�autorisation

dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de

12 lits présentée par la Clinique Saint-Jean Sud

de France à Saint-Jean-de-Védas.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-25-00005 - Arrêté n°2021-0823 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 12 lits présentée par la Clinique Saint-Jean Sud de France à

Saint-Jean-de-Védas.

17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-25-00005 - Arrêté n°2021-0823 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 12 lits présentée par la Clinique Saint-Jean Sud de France à

Saint-Jean-de-Védas.

18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-25-00005 - Arrêté n°2021-0823 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 12 lits présentée par la Clinique Saint-Jean Sud de France à

Saint-Jean-de-Védas.

19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-25-00005 - Arrêté n°2021-0823 prise à l�égard de la demande de renouvellement

d�autorisation dérogatoire de réanimation liée à la COVID-19 de 12 lits présentée par la Clinique Saint-Jean Sud de France à

Saint-Jean-de-Védas.

20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2021-03-31-00001

Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à LE GRAU DU ROI (Gard)

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-31-00001 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à LE

GRAU DU ROI (Gard) 21



 

  
Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire     Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001     de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07     www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 

 

 

ARRETE N° ARS-2021-1204 
 

Portant autorisation de transfert d’une officine de pharmacie à LE GRAU DU ROI (Gard). 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de la Région Occitanie ; 

 

       Vu le Code de la santé publique et notamment ses articles L.5125-3 à L.5125-20 et R 5125-1 à R 5125-11 ;  
 
       Vu l’Ordonnance n°2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, transfert, 

regroupement et cession des officines de pharmacie, 
 

Vu le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l’article L 5125-3,1° du Code de la santé 
publique définissant les conditions de transport pour l’accès à une officine en vue de caractériser un 
approvisionnement en médicaments compromis pour la population ; 
 
Vu le décret n° 2018-672 du 30 juillet 2018 relatif aux demandes d’autorisation de création, transfert et 
regroupement et aux conditions minimales d’installation des officines de pharmacie ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 
création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 
 

        Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
        Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur RICORDEAU Pierre en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ; 
 
        Vu le décret du Conseil d’Etat n° 2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la 

Région Occitanie ; 
 

Vu la décision ARS Occitanie n°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ;  

Vu la demande déposée à l’Agence Régionale de Santé Occitanie, le 23 décembre 2020, par Madame Bettina 
MASTRANGELO au nom de la SELARL Pharmacie MASTRANGELO, tendant au transfert de l’officine dont elle 
est titulaire, dénommée « Pharmacie du Centre » et qu’elle exploite depuis le 01/07/2016 sous la licence 
n°11#000244 au, 7,9 Rue Michel Rédares à LE GRAU DU ROI (30240), vers un local situé 11 Boulevard du 
Maréchal Juin dans la même commune ; 
 
Vu l’avis du Conseil Régional Occitanie du 04 mars 2021 ;  
 
Vu l’avis du représentant du Syndicat des Pharmaciens pour la région Occitanie du 08 mars 2021 ;    
 
Vu l’avis du représentant de l’Union des syndicats des pharmaciens d’officine pour la région Occitanie du 15 
mars 2021 ; 
 
CONSIDERANT que la commune de LE GRAU DU ROI compte une population municipale recensée de 8457 
habitants selon les données INSEE en vigueur au 1er janvier 2021 et quatre officines de pharmacie, dont une 
située à PORT CAMARGUE, et trois plus précisément au cœur de le GRAU DU ROI  dont deux Rive Gauche 
du fleuve « le Vidourle », dont l’officine de Madame Bettina MASTRANGELO, dénommée « Pharmacie du 
Centre », 7,9 Rue Michel Rédares, et la « Pharmacie Camargue » située 674, Avenue de Camargue à 

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-31-00001 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à LE

GRAU DU ROI (Gard) 22



Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire     Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001     de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07     www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 

 
 

environ 1km de la première, la troisième officine, la « Pharmacie Boucoira »  se trouvant Rive Droite du 
« Vidourle », 25, Rue Salvia ; 
 
CONSIDERANT que la pharmacie de Madame Bettina MASTRANGELO se trouve en Centre-Ville dans une rue 
piétonne une grande partie de l’année, dans un endroit enclavé, dans une zone n’offrant pas de stationnement 
à proximité de la pharmacie, dans un local de superficie réduite (70m2 environ d’espace de vente accessible au 
public) ce qui permet difficilement de répondre à l’ensemble des nouvelles exigences de la profession de 
pharmacien ; 
 
CONSIDERANT que le quartier d’origine de la pharmacie est délimité comme suit : 
 
           au Nord : par le Fleuve « Le Vidourle », quai Colbert, 
           à l’est : par le Boulevard Maréchal Juin, 
           à l’Ouest : par la D 62 B 
           au Sud : par la D 62B ; 
 
CONSIDERANT que le transfert sollicité s’effectue, 11 Boulevard du Maréchal Juin (angle de la Rue Victor 
Granier), en front de mer, à 110 mètres environ du local d’origine, toujours au cœur de LE GRAU DU ROI, dans 
le même quartier que le quartier d’origine, dans un local existant (anciennement utilisé par une agence 
bancaire) sis dans deux immeubles en copropriété, accessible de plain-pied, sécurisé (grille devant la porte 
automatique) d’environ 143 m2 de surface accessible au public ; 
 
CONSIDERANT que l'accès au local projeté, beaucoup plus spacieux (223 m2 de surface totale en RDC et une 
mezzanine de 55,30 m2 réalisée au-dessus de la partie privée de la pharmacie et non ouverte au public) 
s'effectuera par le Boulevard Maréchal Juin pour les piétons ; les véhicules motorisés disposeront de places de 
stationnement publiques adaptées et réservées pour les personnes à mobilité réduite à proximité du bâtiment 
(200 mètres environ) ; 
 
CONSIDERANT que compte tenu de la distance séparant le local d’origine du futur emplacement (110 mètres), 
la population du quartier d’origine qui est aussi le quartier d’accueil restera ainsi desservie par la Pharmacie de 
Madame Bettina MASTRANGELLO, le transfert ne portant pas atteinte par ailleurs à la seconde officine de LE 
GRAU DU ROI située Rive Gauche, la « Pharmacie Camargue » qui restera éloignée de plus d’un km de la 
première ; dans ce contexte, le projet n’entraîne donc pas d’abandon de clientèle au sens de l’article L 5125-3 
du Code de la santé publique ; 
 
CONSIDERANT par ailleurs, que le nouvel emplacement de la Pharmacie de Madame Bettina 
MASTRANGELLO permettra une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la population de  
de LE GRAU DU ROI dans une zone implantée Boulevard Maréchal Juin, soit toujours au Centre-Ville mais sur 
un axe de circulation important accessible à tous, (visibilité, parking à proximité pour les véhicules motorisés, 
accès piéton, accessibilité PMR..) ;  
  
CONSIDERANT que le transfert répond aux conditions posées par les articles L 5125-3, L 5125-3-2, L 5125-3-3 
du Code de la santé publique ; 
 
CONSIDERANT que le rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé publique conclut que le nouveau 
local est conforme aux conditions d’installation d’une officine ; 
 
CONSIDERANT que le local projeté en vue du transfert respecte en effet les conditions prévues aux articles R 
5125-8 et R 5125-9 et est conforme au 2° de l’article L 5125-3-2 du code de la santé publique ; 
 
CONSIDERANT que le dossier présenté par Madame Bettina MASTRANGELLO, titulaire exploitante de la 
SELARL « Pharmacie MASTRANGELLO » dénommée « Pharmacie du Centre » sise, 7-9 Rue Michel Réderes 
LE GRAU DU ROI (30240), enregistré le 06 janvier 2021, sous le n°2021-30-0023 au vu de l’état complet du 

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-31-00001 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à LE

GRAU DU ROI (Gard) 23



Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire     Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001     de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07     www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 

 
 

dossier et instruit par les services de la Direction du Premier Recours de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie, répond aux exigences de la réglementation en vigueur ; 

                                                                              ARRETE 

Article 1 er : Madame Bettina MASTRANGELLO est autorisée à transférer l’officine de pharmacie qu’elle 
exploite au nom de la SELARL « Pharmacie MASTRANGELLO » dénommée « Pharmacie du Centre » sise, 7-
9 Rue Michel Réderes  LE GRAU DU ROI (30240), dans un nouveau local situé 11 Boulevard Maréchal Juin 
dans la même commune. La licence ainsi octroyée est enregistrée sous le n° 30#000575. 
 
Article 2  : La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter 
de la notification de l’arrêté d’autorisation au pharmacien demandeur ; 
 
Article 3 : L’officine faisant l’objet de la présente licence doit être effectivement ouverte au plus tard à l’issue 
d’un délai de deux ans qui court à partir du jour de la notification du présent arrêté, sauf prolongation en cas de 
force majeure ; 
 
Article 4 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence qui doit être remise au 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Occitanie, par son dernier titulaire ou ses héritiers.  
 
Article 5 : Le présent arrêté est notifié à l’auteur de la demande. 
 
Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois d’’un recours gracieux auprès du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Occitanie, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
          .  
Article 7 : Le Directeur du Premier Recours de l’Agence régionale de santé Occitanie est chargé de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région Occitanie. 

 

 

MONTPELLIER, le 18 mars 2021 

 

                                                                       Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale  
                                                                       de Santé Occitanie 
                                                                       et par délégation, 
                                                                       Le Directeur du Premier Recours 
 
 
 
                                                                                        Pascal DURAND  

 

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-31-00001 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à LE

GRAU DU ROI (Gard) 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2021-03-30-00079

Arrêté fixant la composition de la commission de

conciliation et d'indemnisation des accidents

médicaux, affections iatrogènes et infections

nosocomiales - Bordeaux

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00079 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Bordeaux 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00079 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Bordeaux 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00079 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Bordeaux 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00079 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Bordeaux 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00079 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Bordeaux 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00079 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Bordeaux 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2021-03-30-00080

Arrêté fixant la composition de la commission de

conciliation et d'indemnisation des accidents

médicaux, affections iatrogènes et infections

nosocomiales - Lyon

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00080 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Lyon 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00080 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Lyon 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00080 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Lyon 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00080 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Lyon 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00080 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Lyon 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2021-03-30-00080 - Arrêté fixant la composition de la commission de conciliation et

d'indemnisation des accidents médicaux, affections iatrogènes et infections nosocomiales - Lyon 36



ARS OCCITANIE-

R76-2021-02-24-00001

Arrêté de 24 février 2021  modifiant l'arrêté du

27 juillet 2020 relatif au renouvellement de la

composition de la commission régionale de

coordination médicale Occitanie

ARS OCCITANIE- - R76-2021-02-24-00001 - Arrêté de 24 février 2021  modifiant l'arrêté du 27 juillet 2020 relatif au renouvellement de

la composition de la commission régionale de coordination médicale Occitanie 37



ARS OCCITANIE- - R76-2021-02-24-00001 - Arrêté de 24 février 2021  modifiant l'arrêté du 27 juillet 2020 relatif au renouvellement de

la composition de la commission régionale de coordination médicale Occitanie 38



ARS OCCITANIE-

R76-2020-07-27-00025

Arrêté du 27 juillet 2020 portant renouvellement

de la composition de la commission régionale de

coordination médicale Occitanie

ARS OCCITANIE- - R76-2020-07-27-00025 - Arrêté du 27 juillet 2020 portant renouvellement de la composition de la commission

régionale de coordination médicale Occitanie 39



ARS OCCITANIE- - R76-2020-07-27-00025 - Arrêté du 27 juillet 2020 portant renouvellement de la composition de la commission

régionale de coordination médicale Occitanie 40



ARS OCCITANIE- - R76-2020-07-27-00025 - Arrêté du 27 juillet 2020 portant renouvellement de la composition de la commission

régionale de coordination médicale Occitanie 41



ARS OCCITANIE- - R76-2020-07-27-00025 - Arrêté du 27 juillet 2020 portant renouvellement de la composition de la commission

régionale de coordination médicale Occitanie 42



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2021-03-24-00010

Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation aux représentants du

personnel des CSE en matière de santé, sécurité

et conditions de travail

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00010 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux

représentants du personnel des CSE en matière de santé, sécurité et conditions de travail 43



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00010 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux

représentants du personnel des CSE en matière de santé, sécurité et conditions de travail 44



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00010 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux

représentants du personnel des CSE en matière de santé, sécurité et conditions de travail 45



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00010 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux

représentants du personnel des CSE en matière de santé, sécurité et conditions de travail 46



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00010 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux

représentants du personnel des CSE en matière de santé, sécurité et conditions de travail 47



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00010 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux

représentants du personnel des CSE en matière de santé, sécurité et conditions de travail 48



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2021-03-24-00009

Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des Comités Sociaux

et Économiques (CSE)

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00009 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique

aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Économiques (CSE) 49



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00009 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique

aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Économiques (CSE) 50



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00009 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique

aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Économiques (CSE) 51



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-24-00009 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique

aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Économiques (CSE) 52



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2021-03-30-00081

Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour

les Contrats d'Accompagnement dans l'Emploi

(CAE), dénommés "Parcours emploi

compétences" (PEC) et les Contrats Initiative

Emploi (CIE) du Contrat Unique d'Insertion (CUI)

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les Contrats d'Accompagnement

dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique

d'Insertion (CUI)

53



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les Contrats d'Accompagnement

dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique

d'Insertion (CUI)

54



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les Contrats d'Accompagnement

dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique

d'Insertion (CUI)

55



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les Contrats d'Accompagnement

dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique

d'Insertion (CUI)

56



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les Contrats d'Accompagnement

dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique

d'Insertion (CUI)

57



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les Contrats d'Accompagnement

dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique

d'Insertion (CUI)

58



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-30-00081 - Arrêté fixant le montant de l'aide de l�État pour les Contrats d'Accompagnement

dans l'Emploi (CAE), dénommés "Parcours emploi compétences" (PEC) et les Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique

d'Insertion (CUI)

59



DRAAF Occitanie

R76-2021-03-26-00001

Arrêté préfectoral portant schéma directeur

régional des exploitations agricoles d�Occitanie

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 60



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 61



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 62



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 63



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 64



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 65



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 66



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 67



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 68



DRAAF Occitanie - R76-2021-03-26-00001 - Arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des exploitations agricoles d�Occitanie 69



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00019

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissement

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département de l'Ariège

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00019 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissement

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Ariège 70



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00019 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissement

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Ariège 71



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00019 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissement

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Ariège 72



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00020

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département de l'Aude

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00020 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Aude 73



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00020 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Aude 74



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00020 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Aude 75



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00022

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département de l'Aveyron

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00022 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Aveyron 76



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00022 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Aveyron 77



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00022 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Aveyron 78



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00025

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département de l'Hérault

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00025 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Hérault 79



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00025 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Hérault 80



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00025 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de l'Hérault 81



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00023

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département de la Haute-Garonne

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00023 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la Haute-Garonne 82



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00023 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la Haute-Garonne 83



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00023 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la Haute-Garonne 84



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00027

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département de la Lozère

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00027 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la Lozère 85



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00027 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la Lozère 86



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00027 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de la Lozère 87



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00031

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département de Tarn-et-Garonne

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00031 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de Tarn-et-Garonne 88



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00031 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de Tarn-et-Garonne 89



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00031 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département de Tarn-et-Garonne 90



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00028

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département des Hautes-Pyrénées

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00028 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des Hautes-Pyrénées 91



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00028 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des Hautes-Pyrénées 92



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00028 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des Hautes-Pyrénées 93



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00029

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département des Pyrénées-Orientales

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00029 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des Pyrénées-Orientales 94



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00029 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des Pyrénées-Orientales 95



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00029 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département des Pyrénées-Orientales 96



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00021

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département du Gard

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00021 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gard 97



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00021 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gard 98



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00021 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gard 99



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00024

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département du Gers

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00024 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gers 100



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00024 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gers 101



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00024 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Gers 102



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00026

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département du Lot

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00026 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Lot 103



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00026 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Lot 104



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00026 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Lot 105



DRJSCS Occitanie

R76-2021-03-29-00030

Délégation de gestion 2021 relative à la

procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des

mesures de protection des majeurs du

département du Tarn

DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00030 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Tarn 106



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00030 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Tarn 107



DRJSCS Occitanie - R76-2021-03-29-00030 - Délégation de gestion 2021 relative à la procédure de tarification des établissements

sociaux et des services mettant en oeuvre des mesures de protection des majeurs du département du Tarn 108



SGAMI SUD

R76-2021-03-23-00007

Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de

signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de

sécurité Sud auprès du préfet de la région

Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone

de défense et de sécurité Sud, préfet des

Bouches-du-Rhône

SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

109



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

110



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

111



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

112



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

113



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

114



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

115



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

116



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

117



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

118



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

119



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

120



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

121



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

122



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

123



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

124



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

125



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

126



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

127



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

128



SGAMI SUD - R76-2021-03-23-00007 - Arrêté du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur Christian CHASSAING,

Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône

129



SGAR

R76-2021-03-30-00082

Arrêté n°6/2021 portant délégation de signature

du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse.

SGAR - R76-2021-03-30-00082 - Arrêté n°6/2021 portant délégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires

de Toulouse. 130



SGAR - R76-2021-03-30-00082 - Arrêté n°6/2021 portant délégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires

de Toulouse. 131



SGAR - R76-2021-03-30-00082 - Arrêté n°6/2021 portant délégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires

de Toulouse. 132




